АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО VГП{ИЦИIIАЛЬНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ng"/-"rry

г. Балей

о внесении изменений в
муниципальную программу
<<Формирование современной
городской среды Балейского
муниципального округа
Забайкальского края на 2025 -2030
годы>>>>, утвержденную
постановление администрации
Балейского муниципального округа
Забайкальского края ЛЬ172 от
12.02.2025 r.

В целях качественной и своевременной ре€Lлизации муниципа-гtъноЙ

программы, в соответствии со статьей t79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федер€Lльным законом от 20 марта 2025 года J\Ь33-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправления в единоЙ сисТеМе

публичной власти), пунктом 1 части 2 стжьи 47 ФедераJIьного закона от 28

июня 2014 года J\Ъ 172-ФЗ (О стратегическом планировании в РоссиЙскоЙ
Федерачии>, руководствуясь cTaTber4 32 Устава Балейского муницип€uIъноГО

округа Забайкалъского края, администрация Балейского муниципаJIъного
округа Забайка-пьского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципаJIьЕую программу <Формирование современноЙ
городской среды Балейского муницип€шьного округа Забайкальского края на

2025-20З0 годы))), утвержденную постановлением администрации
Ба_шейского муниципаJIъного округа Забайкалъского края Ns172 от 1,2.02.2025

г. следующие изменения:
1.1. Паспорт муницип€шьной программы БалеЙского муницип€tльного

округа <Формирование современной городской среды Балейского

муниципаJIьного округа на2025 -2030 годы) изложитъ в новой редакции:
(
ответственный
исполнитель

Отдел архитекryры, градостроительства и
благоустройства администрации Балейского

МУНИЦИПЕLПЪНОЙ

программы
муниципапьного округа Забайкальского края

соисполнители
муниципальной
программы

Комитет по финансам администрации Балейского
муницип uLIIbHo го округа З аб айка_гrьс кого кр ая

Щель муниципальной
процраммы

Повышение уровнJI комфортности
жизнедеятелъности граждан посредством
благоустройства наиболее посещаемьtх
муницип€tльных территорий общественного
пользованиrI и дворовых территорий,
Балейского муниципЕlльного округа Забайкальского
края

Задачи
муниципальной
программы

Улучшение состояния благоустройства наиболее
посещаемых муниципчtльных территорий
общественного пользования Балейского
муницип€Lпъного округа Забайкальского края.
Улучшение состояния благоустройства придомовых
территорий многоквартирных домов на территории
Балейского муницип€Lпъного округа З абайкальского
края.

Этапы и сроки

реЕLIIизации
муниципа-пьной
программы

2025-20З0 годы

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансирования cocTaBJuIeT -

2З 268,49 тыс. руб.
в том числе:
2025 год - З47,49 тыс. руб.;
2026 год - 600,00 тыс. руб.;
2027 год - 600,00 тыс. руб.;
2028 год - 200,00 тыс. руб.;
2029 год - 10 248,00 тыс. руб.;
2030 год - || 27З,00 тыс. руб.

Ожидаемые
результаты от

реzLлизации
программы

- увеличение количества благоустроенных наиболее
посещаемых территорий общественного
пользования на 1 ед. в год.
-увеличение количества благоустроенных дворовых
территорий на 1 ед. в год.

)>.

L.2. Раздел 8 <Финансовое обеспечение реаJIизации муниципа.пьноЙ

программы <Формирование современной городской среды Балейского

муниципЕлJIьного округа Забайкальского края на 2025 -2030 годы>))) изложить

в новой редакции:
((

J\b

г/п
Наименование меропруятия

ГIлановый объем финансирования
Всего

z025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 J 4 5 6
,7

8 9

1

Улryчшение состояния
благоустройства наиболее
посещаемых муниципальных
территорий общественного
trользованиrl Балейского
муниципального округа
Забайкальского Kpa;l

чr
г*
\о
\п

N
оо
dý
c.l

с\
оо
{s(\

оо*t
сп
о\

c.l
о\
N

оо
соь
оо
г.)

бi

2,

Уrгуrшение состояния
благоустройства придомовьгх
терриlгорий многоквартирньш домов

\a)ь
о\

оо

la}
\a)
с.)

оо

tal

со
о\

оо оо
оо
с.n

>.

2. Разместить настоящее постановление tryтем рЕвмещения в

информационно-телекоммуникационной сети (Интернет)) на офичиальноМ
сайте Балейского муницип€tльного округа ЗабаЙкальского края.

3. Настоящее постановление вступает в сиJrу на следующиЙ деЕь после

днrI его официального огryбликования.
4, Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании

(Балейское обозрение)> (htфs ://бал-ейская-новь.рф).

Глава
муниципЕtльн

Е.В. Ушаков

Исп, Бузова-Яковлева Е.Н.
8302з25 18876